
静岡県告示第35号 

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその

例によることとされた生活保護法第49条の規定に基づき、次のとおり医療機関を指定したので、告示する。 

平成29年１月31日 

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太   

医療機関の名称 所在地 指定年月日 

森岡医院 沼津市大岡 353 平成 28 年 10 月 1 日 

ハックドラッグ西沢田薬局 沼津市西沢田字前田 458-1 平成 28 年 9月 1日 

花さき薬局 沼津市大岡 352 平成 28 年 10 月 1 日 

アイセイ薬局原店 沼津市原東中 1418-34 平成 28 年 10 月 1 日 

桜ヶ丘こどもクリニック 三島市谷田 523-7 平成 28 年 11 月 1 日 

ユーアイ薬局三島駅前店 三島市一番町 15-21 マスダビル 2階 201 平成 28 年 5月 1日 

ハックドラッグ三島広小路西薬局 三島市広小路町 8-19 平成 28 年 9月 1日 

ハックドラッグ三島広小路薬局 三島市広小路町 13-4 平成 28 年 9月 1日 

きずな薬局徳倉店 三島市壱町田 261-3 平成 28 年 11 月 1 日 

アイセイ薬局富士宮店 富士宮市宮原 89-1 平成 28 年 10 月 1 日 

あお葉薬局 富士宮市中央町 3-13 平成 28 年 10 月 1 日 

ハックドラッグ伊東宝町薬局 伊東市宝町 3-2 平成 28 年 10 月 1 日 

ハックドラッグ荒田島薬局 富士市荒田島町 9-25 平成 28 年 9月 1日 

ハックドラッグ水戸島薬局 富士市水戸島字松井 119-4 平成 28 年 9月 1日 

ハックドラッグ川成島薬局 富士市川成新町 60 平成 28 年 9月 1日 

ハックドラッグ五味島薬局 富士市米之宮町 240 平成 28 年 9月 1日 

アイセイ薬局富士錦町店 富士市錦町 1-5-26 平成 28 年 10 月 1 日 

アイセイ薬局富士天間店 富士市天間字大久保 1588-10 平成 28 年 11 月 1 日 

大石眼科 磐田市今之浦 4-22-4 平成 28 年 9月 1日 

まさふみクリニック 磐田市惣兵衛下新田 134 平成 28 年 10 月 1 日 

ハックドラッグ富丘薬局 磐田市富丘原新田 933-1 平成 28 年 9月 1日 

有限会社スズキ薬局 磐田市福田 1201-1 平成 28 年 9月 15 日 

みかさクリニック 掛川市上西郷 4103-1 平成 28 年 8月 1日 

ケアステーション明日香 掛川市杉谷南 1-1-30 平成 26 年 6月 1日 

フラワー薬局藤枝駅南店 藤枝市前島 3-7-3 平成 28 年 8月 4日 

きらら薬局高洲 藤枝市高柳 1296-1 平成 28 年 9月 1日 

アイセイ薬局藤枝店 藤枝市水上字鳥越 332-5 平成 28 年 10 月 1 日 

しだ薬局 藤枝市志太 2-11-8 平成 28 年 11 月 15 日

眼科オガタ医院 御殿場市杉名沢 514-1 平成 28 年 10 月 1 日 

あかり薬局 御殿場市杉名沢字屋敷添 513-1 平成 28 年 10 月 1 日 

サト薬局御殿場駅南店 御殿場市新橋 1704-4 MS ビル 1階 2号室 平成 28 年 11 月 1 日 



アイセイ薬局伊豆下田店 下田市一丁目 19-29 平成 28 年 10 月 1 日 

ハックドラッグ裾野薬局 裾野市深良 801-1 平成 28 年 9月 1日 

ハックドラッグ裾野南薬局 裾野市伊豆島田 2501 平成 28 年 10 月 1 日 

ハックドラッグ修善寺薬局 伊豆市柏久保 1311 平成 28 年 9月 1日 

むぎ運動場前クリニック 御前崎市池新田 833-15 平成 28 年 9月 1日 

大内歯科医院 菊川市下平川 5298-1 平成 28 年 8月 1日 

ハックドラッグルピア函南薬局 田方郡函南町仁田 74-1 平成 28 年 9月 1日 

クリエイト薬局函南南仁田店 田方郡函南町仁田 124-4 平成 28 年 10 月 1 日 

ハックドラッグ清水町薬局 駿東郡清水町伏見字五反田 649-6 平成 28 年 9月 1日 

 
   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
 

静岡県告示第36号 

生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条第２項において準用する同法第49条及び中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律

第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第55条第２項において準用する同法第

49条の規定に基づき、次のとおり施術者を指定したので、告示する。 

平成29年１月31日 

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太   

施術所の名称 施術所の所在地 施術者 区分 指定年月日 

からだ元気治療院 

メイト沼津西 
沼津市小諏訪 471 林 広一 

あん摩マッサージ指

圧、はり・きゅう 
平成 28 年 9月 1 日 

からだ元気治療院 

メイト沼津西 
沼津市小諏訪 471 鈴木 美紅 

あん摩マッサージ指

圧、はり・きゅう 
平成 28 年 9月 1 日 

びわの葉治療院 

沼津店 
沼津市大岡 1975-10 関本 茂雄 

あん摩マッサージ指

圧 
平成 28 年 11 月 10 日 

和整骨院 
伊東市宮川町 

1-3-24 
則竹 谷夫 柔道整復 平成 28 年 9月 1日 

根岸整骨院 
賀茂郡松崎町宮内 

316-1 
根岸 要 はり・きゅう 平成 28 年 11 月 2 日 

 
   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
 

静岡県告示第37号 

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示する。 

平成29年１月31日   

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太 

医療機関等の名称

又は施術者の氏名

及び施術所の名称 

医療機関等の 

所在地又は施術所

の所在地 

変更 

した 

事項 

変更内容 変更 

年月日 新 旧 

鈴木 威佐武 三島市中島 187- 施術所 三島市中島 187-15 駿東郡長泉町下土 平成 28 年



（訪問鍼灸マッサ

ージ桜） 

15 所在地 狩 381-1 ジュネ

スコーポ 102 

9 月 1 日 

池谷歯科医院 
藤枝市駅前 1-13-

23 
所在地 

藤枝市駅前 1-13-

23 

藤枝市駅前 1-8-3

丸甲クリスタルビ

ル 3Ｆ 

平成 28 年

8 月 1日 

時田 豊 

（時田はり・きゅ

う整骨院） 

藤枝市水守１丁目

2-6 

施術所 

所在地 

藤枝市水守１丁目

2-6 
藤枝市本町 4-5-30 

平成 28 年

2 月 15 日

 

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

 

静岡県告示第38号 

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示する。 

平成29年１月31日   

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太 

医療機関等の名称又は 

施術者の氏名及び施術所の名称 
医療機関の所在地又は施術所の所在地 廃止年月日 

ハックドラッグ西沢田薬局 沼津市西沢田字前田 458-1 平成 28 年 8月 31 日 

アイセイ薬局原店 沼津市原東中 1418-34 平成 28 年 9月 30 日 

しのぎ小児科内科クリニック 三島市谷田 523-7 平成 28 年 9月 30 日 

ハックドラッグ三島広小路西薬局 三島市広小路町 8-19 平成 28 年 8月 31 日 

ハックドラッグ三島広小路薬局 三島市広小路町 13-4 平成 28 年 8月 31 日 

わか葉薬局中央店 富士宮市中央町 3-13 平成 28 年 9月 30 日 

アイセイ薬局富士宮店 富士宮市宮原 89-1 平成 28 年 9月 30 日 

コーエー薬局 富士市米之宮町 236 平成 26 年 9月 30 日 

ハックドラッグ荒田島薬局 富士市荒田島町 9-25 平成 28 年 8月 31 日 

ハックドラッグ水戸島薬局 富士市水戸島字松井 119-4 平成 28 年 8月 31 日 

ハックドラッグ川成島薬局 富士市川成新町 60 平成 28 年 8月 31 日 

ハックドラッグ五味島薬局 富士市米之宮町 240 平成 28 年 8月 31 日 

アイセイ薬局富士錦町店 富士市錦町 1-5-26 平成 28 年 9月 30 日 

医療法人社団あゆみ会 

まさふみクリニック 
磐田市惣兵衛下新田 134 平成 28 年 9月 30 日 

ハックドラッグ富丘薬局 磐田市富丘原新田 933-1 平成 28 年 8月 31 日 

三笠診療所 掛川市上西郷 4103-1 平成 28 年 7月 31 日 



アイセイ薬局藤枝店 藤枝市水上字鳥越 332-5 平成 28 年 9月 30 日 

下田精神分析クリニック 下田市須崎 1755-3 平成 28 年 10 月 31 日 

アイセイ薬局伊豆下田店 下田市一丁目 19-29 平成 28 年 9月 30 日 

ハックドラッグ裾野薬局 裾野市深良 801-1 平成 28 年 8月 31 日 

伊藤薬局裾野店 裾野市深良 804-7 平成 28 年 11 月 1 日 

ハックドラッグ修善寺薬局 伊豆市柏久保 1311 平成 28 年 8月 31 日 

大内歯科医院 菊川市下平川 5298-1 平成 28 年 7月 31 日 

ハックドラッグルピア函南薬局 田方郡函南町仁田 74-1 平成 28 年 8月 31 日 

ハックドラッグ清水町薬局 駿東郡清水町伏見字五反田 649-6 平成 28 年 8月 31 日 

下田 友里（大福はりきゅう堂） 浜松市北区三ヶ日町三ヶ日 403-14 平成 28 年 8月 31 日 
 
 
   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
 
静岡県告示第39号 

生活保護法（昭和25年法律第144号）第51条第１項（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

る法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第51条第１項

（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)に基づき、次のとおり指定の辞退があったので、告示す

る。 

平成29年１月31日 

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太 

医療機関等の名称又は 

施術者の氏名及び施術所の所在地 
医療機関等の所在地又は施術所の所在地 辞退年月日 

ヘルスケア診療所 賀茂郡南伊豆町湊 234-4 平成 28 年 11 月 11 日 

 


